
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/068/09/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2025/2026 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2025/2026 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2025/2026, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 01 September 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 75 dari 84

180037
NIP

Sukma Alam, S.I.Kom.,
M.I.Kom.

Nama Dosen
YB

PC

KLP
Perkembangan ICT

Presentasi, Lobby, dan Negosiasi

Matakuliah
Jumat

Rabu

Hari
3

3

SKS
08:00 - 10:35

10:40 - 13:20

Waktu

Nomor : K/UBL/FKDK/000/068/09/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 01 September 2025
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si

KM105

KM202

Kode



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Presentasi, Lobby, dan Negosiasi [KM202] 
Kelompok: PC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

17/09 24/09 01/10 08/10 08/10 15/10 29/10 05/11 12/11 19/11 25/11 03/12 10/12 17/12 07/01 14/01

1 2071502781 Dhandy Satria Darmawan H A H H H A A H H H H S A H H H 75
2 2171500057 RADITYA ZAKYANTO H H H H H A A H H H H A A H H H 75
3 2371500410 Rizki Muhammad Hanafi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2371500923 Jihan Sehan Fairuz Khalisah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2371501293 Cindy Riandika Putri H H H H H H I H H H H H H H H H 100
6 2371501574 Laura Amanda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2371501673 Tsabita Syarah Ramadhani H H H H H I S H H H H A H H H H 94
8 2371501863 Imannuel Caesar Nelu Tombeng H H H H H I S H H H H A H H H H 94
9 2471500047 Davin Amir Ansyah H H H H H H A H H H H A H H H H 88
10 2471500070 Charen Audy Paulus H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2471500161 Siti Salwa Sabila H S H H H H A H H H H H S H H H 94
12 2471500229 Angie Rinaldy Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2471500344 Ruben Guido  Sagala S H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2471500351 Cyclone Klavert Kemor Kusbadi A H H H H A H H H H H I H H H H 88
15 2471500419 Tatu Inggit Setiawan H I H H H H H H H H H H S H H H 100
16 2471500427 Rebeca R Rodec Napitupulu H I H H H I A H H H H I S H H H 94
17 2471500435 Aulia Fitri Salsabila H I H H H I H H H H H I H H H H 100
18 2471500468 Nia Ramadhani H I H H H I I H H H H I H H H H 100
19 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania S H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2471500716 Muhamad Raffi Zarka Hidayah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2471500906 Amanda Putri Nesya Gani H H H H H I H H H H H A H H H H 94
22 2471500930 Khayla Fashila H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2471501045 Eka Febiyanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2471501060 Zahra Khayrunisa H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2471501292 Aulia Nuriman Rayya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2471501334 Anggun Apriliani H S H H H S H H H H H A H H H H 94
27 2471501417 Rizky Firmansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2471501433 Dieta Ashyifa H S H H H S I H H H H H S H H H 100
29 2471501508 Atika Putri Amelia H H H H H H H H H H H A H H H H 94
30 2471501516 Fitri Amanda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2471501664 Indah Permata Sari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2471501698 Putri Yasmin Camellia H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2471501706 Angel Agnes Singal H S H H H A S H H H H A H H H H 88
34 2471501771 Audrey Putri Setiawan H H H H H H A H H H H I H H H H 94
35 2471501912 Ananda Wahyu Nur Rivai H H H H H H H H H H H S H H H H 100
36 2471502084 Salsabila Ramadhini H H H H H H H H H H H H H H H H 100
37 2471502092 Harrel Beniam Oppier H I H H H I I H H H H H A H H H 94
38 2471502399 Nova Windasari A A H H H I I H H H H S S H H H 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Presentasi, Lobby, dan Negosiasi [KM202] 
Kelompok: PC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-09-2025 TEKNIK PRESENTASI

2 24-09-2025 AUDIENS

3 01-10-2025 PUBLIC SPEAKING 

4 08-10-2025 TEKNIK PRESENTASI ANATOMI

5 08-10-2025 Praktik Persentasi melalui Gambar Visual

6 15-10-2025 Prinsip dalam melakukan negosiasi dan lobi

7 29-10-2025 kekuatan Persona dalam Persentase 

8 05-11-2025 UJIAN TENGAH SEMESTER 

9 12-11-2025 Public Relations & Proses Lobby-Negosiasi

10 19-11-2025 Praktik Lobi & Negoisasi

11 25-11-2025 Prinsip Etika Komunikasi 

12 03-12-2025 Presentasi Menarik

13 10-12-2025 Penyusunan Proposal Presentasi 

14 17-12-2025 Persiapan UAS Presentasi Produk/Jasa

15 07-01-2026 Praktik UAS

16 14-01-2026 Pengumpulan Hasil Video Presentasi 
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Presentasi, Lobby, dan Negosiasi [KM202] 
Kelompok: PC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2071502781 Dhandy Satria Darmawan 75 50 77 0 38 => -
2 2171500057 RADITYA ZAKYANTO 75 80 90 0 51 => -
3 2371500410 Rizki Muhammad Hanafi 100 95 90 90 92 => A
4 2371500923 Jihan Sehan Fairuz Khalisah 100 90 90 90 90 => A
5 2371501293 Cindy Riandika Putri 100 100 95 95 97 => A
6 2371501574 Laura Amanda 100 90 90 90 90 => A
7 2371501673 Tsabita Syarah Ramadhani 94 90 90 90 90 => A
8 2371501863 Imannuel Caesar Nelu Tombeng 94 90 90 90 90 => A
9 2471500047 Davin Amir Ansyah 88 90 90 90 90 => A

10 2471500070 Charen Audy Paulus 100 95 95 95 95 => A
11 2471500161 Siti Salwa Sabila 94 95 90 90 92 => A
12 2471500229 Angie Rinaldy Putri 100 100 95 95 97 => A
13 2471500344 Ruben Guido  Sagala 100 95 90 90 92 => A
14 2471500351 Cyclone Klavert Kemor Kusbadi 88 90 90 90 90 => A
15 2471500419 Tatu Inggit Setiawan 100 90 90 90 90 => A
16 2471500427 Rebeca R Rodec Napitupulu 94 85 90 0 53 => -
17 2471500435 Aulia Fitri Salsabila 100 90 90 90 90 => A
18 2471500468 Nia Ramadhani 100 90 85 90 89 => A
19 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania 100 90 90 90 90 => A
20 2471500716 Muhamad Raffi Zarka Hidayah 100 90 90 90 90 => A
21 2471500906 Amanda Putri Nesya Gani 94 90 90 90 90 => A
22 2471500930 Khayla Fashila 100 90 90 90 90 => A
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23 2471501045 Eka Febiyanti 100 90 90 90 90 => A
24 2471501060 Zahra Khayrunisa 100 95 95 90 93 => A
25 2471501292 Aulia Nuriman Rayya 100 90 90 95 92 => A
26 2471501334 Anggun Apriliani 94 90 90 90 90 => A
27 2471501417 Rizky Firmansyah 100 90 90 90 90 => A
28 2471501433 Dieta Ashyifa 100 90 90 90 90 => A
29 2471501508 Atika Putri Amelia 94 90 90 90 90 => A
30 2471501516 Fitri Amanda 100 90 90 90 90 => A
31 2471501664 Indah Permata Sari 100 100 95 95 97 => A
32 2471501698 Putri Yasmin Camellia 100 95 90 90 92 => A
33 2471501706 Angel Agnes Singal 88 90 95 90 92 => A
34 2471501771 Audrey Putri Setiawan 94 90 95 90 92 => A
35 2471501912 Ananda Wahyu Nur Rivai 100 90 90 90 90 => A
36 2471502084 Salsabila Ramadhini 100 100 90 95 95 => A
37 2471502092 Harrel Beniam Oppier 94 90 85 90 89 => A
38 2471502399 Nova Windasari 88 75 85 999 48 => -
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